
 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero 117 del   22/11/2023 

OGGETTO:  Convention Natalizia rete di vendita A.C.Bari-Bat del 15-12-2023 (CIG 

Z843D6B2EA)  Determinazione a contrarre, ai sensi dell’art. 50 de D.lgs 36 del 2023 

IL DIRETTORE 

Visto l’art. 50, comma 1 lettere a) e b) del D.lgs. 36 del 20, il quale prevede che “Prima dell'avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto 

e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

Considerato che l’Automobile Club Bari-Bat, oramai da alcuni anni, organizza nel periodo natalizio 
un’occasione di incontro con tutta la rete di vendita dell’Ente, non solo per il consueto scambio di auguri 
natalizi, ma soprattutto per promuovere e condividere le attività svolte dall’Automobile Club Bari BAT 
sul territorio, la diffusione dell’associazionismo, del marchio Aci e motivare le Delegazioni al 
raggiungimento degli obiettivi associativi assegnati per l’anno 2023; 
 
Verificata la disponibilità per la data prescelta di alcuni Hotel e centri Congressi cittadini; 
 
Ritenuto che l’offerta dell’Hotel Excelsior in Bari risulta essere la più vantaggiosa e adeguata alle esigenze 
dell’Ente, anche in base alla sua posizione nei pressi della Stazione Centrale di Bari ed alla disponibilità 
di un garage interno; 
  

Considerato che la Convention si svolgerà in orario serale, si ritiene opportuno far precedere la cena da 

un momento di comunicazione dei risultati raggiunti dalla rete di vendita, anche in considerazione del 

raggiunto traguardo dei 30.000 soci; 

Ravvisata la necessità di procedere a quanto sopra esposto;  

Dato atto che l’Ente - coerentemente con quanto disposto nelle Linee Guida n. 4 - ha provveduto ad 

eseguire le seguenti verifiche: 

• verifica del documento di regolarità contributiva (DURC) (doc. a e b); 

• consultazione del casellario delle annotazioni riservate presso l’ANAC (doc. b); 

Dato atto che dall’esito delle suddette verifiche non emergono motivi ostativi all’affidamento del 
presente servizio; 

 

Dato atto che l’Ente ha verificato l’idoneità tecnico professionale dell’Impresa, secondo quanto previsto 
dall’allegato XVII del D.lgs 81 del 2008, provvedendo ad acquisirne la visura camerale (doc. c); 

 



 

 

2 

 

Vista la disciplina sostitutiva dell’art. 36 del D.lgs 50 del 2016 di cui all'art. 1 della legge n. 120 del 
2020 come sostituita dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021  e successivamente sostituita dall’art. 50 
comma 1 del D.lgs. 36 del 2023; 

Preso atto che il Budget annuale consente di accogliere la spesa stimata per i presenti affidamenti; 

DETERMINA 

di prenotare presso l‘Hotel Excelsior di Bari, con sede in via Giulio Petroni, 15 – gestito dalla  

Società Trifoglio Rosso S.R.L. - P.I. 08021340727 -  la sala Piccinni che sarà dedicata alla Convention 

con a seguire cena, con menù da concordare, per 90 partecipanti circa al costo complessivo di                  

€ 6.200,00 (seimiladuecento). La cena verrà preceduta da un momento dedicato ai saluti istituzionali 

del Presidente dell’Ente Avv. Francesco Ranieri e dalla comunicazione dei traguardi raggiungi dalla 

rete nel corso dell’anno 2023. L’hotel metterà a disposizione un podio, una pedana, un videoproiettore 

e un microfono, viceversa si renderà necessario noleggiare un pc al costo di € 80,00 oltre IVA. L’hotel 
dispone di posti auto nel garage della struttura al costo di €. 5,00 per autovettura.  

Si assegna il CIG Z843D6B2EA. 

di nominare sé stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale dell’Ente nella 
Sezione “Amministrazione trasparente”. 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Maria Grazia De Renzo 

 

Allegati (mantenuti agli atti dell’Ufficio): 

a) DURC  Soc. Trifoglio Rosso srl 

b) visura del casellario ANAC delle annotazioni riservate Trifoglio Rosso srl; 

c) visura camerale Soc. trifoglio Rosso srl 

 

 


